■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

     http://www.naash.go.jp/

N E W S  R E L E A S E

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳから:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

日ごろから、スポーツ振興くじｔｏｔｏの報道に関し、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

スポーツ振興くじｔｏｔｏについて、平成１９年度の決算作業が終了しましたので、お知らせします。

平成１９年度売上金額は、平成１３年度＊１以来６年振りに６３７億円を突破し、

ｔｏｔｏ史上２番目の売上金額となりました！
（＊１ 平成１３年度の売上は、約６４２億６，７００万円。）

このため、平成１９年度収益金＊２は、約２２億円となり、

平成２０年度助成事業の財源約１５億円を確保しました！！
（＊２ 収益金については、３分の２は翌年度以降の助成金の財源に充てるとともに、３分の１は国庫に納付。）

【独立行政法人日本スポーツ振興センターのコメント】
ファンの皆様のおかげで、平成１９年度の売上が、平成１３年度以来６年振りに６３７億円を突破す

るとともに、平成２０年度助成事業の財源約１５億円を確保することとなり、心から感謝申し上げま

す。

この要因としては、

① ＢＩＧの好調な売上に加え、ｍｉｎｉ ＢＩＧや新商品ＢＩＧ１０００もご好評いただいたこと、

② ｔｏｔｏをはじめとする予想系のくじも熱心なファンの皆様に支えられて堅調だったこと、

と考えております。

（＊３ 平成２０年度助成事業の財源は、前年度執行残の２２．８百万円を加え、１，４７８百万円。）

平成２０年６月９日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

【平成１９年度スポーツ振興くじｔｏｔｏ】

平成１９年度売上が６３７億円突破！

平成２０年度助成事業の財源約１５億円を確保！！

○平成１９年度収益金                    ２，１８３百万円

・平成２０年度助成事業費＊３
           １，４５５百万円

・国庫納付金                        ７２８百万円